
11
13
13
14
18
18
19
23

23
24
25
26
27
27
29
30
30

31
35
38
41
43
43
45
46
46

48
50

50
51
52
52
53
53
54
57
61
61
63
64
66
66
68

69
70

Obsah

Úvod
Hadry — papírnická surovina 
Hledání náhrady 
Slámová vláknina 
Slámová buničina 
Dřevní buničina
První kapitalistické podniky na výrobu slámového papíru v Čechách
Založení odštěpného závodu fy Fürth a Geliert
v Českých Budějovicích
Předpoklady pro založení
Koupě mlýna, stavba papírny a její kolaudace
Uvedení do provozu
Technologie slámové vlákniny teplou cestou — varným procesem
První papírenské stroje v závodě
Přehled papírenských strojů do roku 1945
Vyráběný sortiment
Odpadní vody
Technologie slámové vlákniny studenou cestou
— maceračním procesem
Vodní hospodářství — stavba čistícího zařízení
Stavební vývoj 1886 až 1906
Zavedení výroby vlnité lepenky
Další investice v letech 1908 až 1909
Poslední stavební akce před první světovou válkou
Postavení dělnictva
První světová válka
V buržoázni republice
Změny právní formy společnosti a účasti na ní od založení 
do roku 1938
Koncern Bankovního domu Petschek a spol. — Skupina papír 
Poválečná deprese a konjunktura v československém papírenském 
průmyslu v letech 1919 až 1928 
Kartel
První poválečné investice 
První poválečná krize 
Požár 1924
Modernizace v letech 1925 až 1938
Produkce a provoz do roku 1938
Generální stávka 1920
Postavení dělnictva a odbory
Světová hospodářská krize
Papírna za okupace
Národní správa a znárodnění
Vývoj papírny po válce
Růst výroby v letech 1948 až 1958
Nový závod — úvahy o výrobním programu
Zahájení a průběh výstavby I. etapy r. 1963 — Instalace
papírenského stroje č. 6 a přípravny látek
II. etapa výstavby — výroba a zpracování vlnité lepenky
Stavby dalších objektů I. a II. etapy



71
72
73
74 
76 
78 
82 
85

Rekonstrukce přípravny látek a papírenského stroje 1973 až 1976
Výsledky rekonstrukce
Růst produkce 1965 až 1978
Socialistický výrobní kolektiv
Komplexní sociální péče o pracující
Péče o životní prostředí
Přehled ředitelů a předsedů závodních složek
Prameny a literatura

Dr. Miroslav Vykydal 100 let papírny v Českých Budějovicích ^
Vydaly Jihočeské papírny, n. p., závod České Budějovice
Povoleno JčKNV/kult. 4816/79
Výtvarně zpracoval Radomír Posti
Vytiskly Jihočeské tiskárny, n. p.,
provoz 1 České Budějovice
32410/80


